
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
Numero del provvedimento 2 

Data del provvedimento 01-08-2023 

Oggetto Nomina 

Contenuto  NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA (RPCT): DOTT. GIOVANNI NATALI.  

 

 

 

 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI 

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
 

 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DECRETO DEL PRESIDENTE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Nomina

Contenuto NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
DELLA TRASPARENZA (RPCT): DOTT. GIOVANNI NATALI. 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL  PRESIDENTE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci n. 4 del 15.03.2021 con la quale il Sindaco del Comune di
Lamporecchio, Alessio Torrigiani, viene eletto Presidente della Società della Salute della Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la  legge 6 novembre 2012,  n.  190 «Disposizioni  per la  prevenzione e la  repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione» e s.m.i.;

Visto il decreto legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e s.m.i.;

Visto il  decreto legislativo n.  39/2013 “Disposizioni in materia di  inconferibilità  e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” e s.m.i.;

Vista la delibera n. 7 del 17 gennaio 2023 con la quale l’ANAC ha approvato l’aggiornamento 2022 al
Piano Nazionale Anticorruzione;

Visto  che  nel  Piano  Nazionale  Anticorruzione  si  danno  indicazioni  in  merito  alla  nomina  del
responsabile  della  prevenzione della  corruzione,  ai  criteri  di  scelta,  e al  profilo  di  competenze e
conoscenze necessarie per lo svolgimento di tale attività;

Ritenuto  opportuno  procedere  alla  nomina  di  un  nuovo  Responsabile  della  Prevenzione  della
Corruzione  e  Trasparenza  stante  la  necessità  di  adempiere  agli  obblighi  previsti  dalla  normativa
vigente;

Valutate le competenze specifiche necessarie per lo svolgimento di tali incarichi a livello aziendale,
l’esperienza professionale maturata e la necessità di garantire continuità alle funzioni trasversali di
controllo e monitoraggio;

Considerato che:
 - il Dr. Giovanni Natali è stato nominato con determina del Direttore n. 31 del 30.12.2022    dirigente
responsabile  della  struttura  semplice  dell’Area  Funzionale  Tecnico  Amministrativa  della  SdS
Valdinievole; 

- lo stesso non presenta incompatibilità e conflitti di interesse per il suddetto ruolo;
Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

Dato atto che ANAC, l’autorità competente in materia, ha predisposto uno specifico modulo per le
pubbliche  amministrazioni  da  compilare  per  la  trasmissione  dei  dati  relativi  alla  nomina  del
responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, il quale sarà trasmesso subito
dopo la presente nomina; 

Ritenuto quindi di nominare il Dott. Giovanni Natali Responsabile della Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza;

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa

1. di nominare il Dott. Giovanni Natali Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi all’esercizio in corso;

3. di darne comunicazione all’Autorità Nazionale Anticorruzione siglata ANAC, nei modi e nelle
forme previste;

4. di  inviare  copia  del  presente  atto  al  soggetto  interessato,  a  tutte  le  strutture  della  SdS
Valdinievole;

5. di  disporre  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’ente  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del provvedimento stesso; 

6. di dare atto che il presente decreto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69.

Il Presidente 
della Società della Salute della Valdinievole

Alessio Torrigiani

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

